[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  14 января 2013 г.  №  7
      г. Курильск

Об утверждении состава рабочей группы по совершенствованию оплаты труда работников  бюджетной сферы

С целью реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав рабочей  группы по совершенствованию оплаты труда работников бюджетной сферы (приложение 1)

2. Утвердить Положение о рабочей группе по совершенствованию оплаты труда работников бюджетной сферы в муниципальном образовании «Курильский городской округ» (приложение 2)

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский город​ской округ».

Глава администрации                                                                                                  Т.В.Авенян

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Курильский городской округ»

от 14 января 2013 г. № 7
Состав

рабочей группы по совершенствованию оплаты труда работников бюджетной сферы

Председатель рабочей группы:

Саханенко Олег Иванович – заместитель главы администрации муниципального образования  «Курильский городской округ»

Заместитель председателя рабочей группы:

Дегиль Олеся Олеговна-начальник отдела образования, культуры и спорта администрации муниципального образования  «Курильский городской округ».

Секретарь рабочей группы:

Михалёва Ларис Алексеевна-заместитель начальника отдела образования, культуры и спорта администрации муниципального образования  «Курильский городской округ».

Члены рабочей группы:

Пархоменко Наталья  Константиновна- начальник отдела, главный бухгалтер  финансового управления муниципального образования  «Курильский городской округ»;

Середа Игорь Валентинович-директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств г. Курильска»;

Пакулова Елена Анатольевна - начальник, главный бухгалтер муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия села Буревестник»;

Тишинская Евгения Владимировна- главный специалист 1 разряда финансового управления муниципального образования  «Курильский городской округ»;

Севрюгина Ольга Анатольевна-   главный специалист  муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия города Курильска».
Начальник отдела образования, культуры и спорта                                          О.О.Дегиль
Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Курильский городской округ»

от 14 января 2013 г. № 7
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по совершенствованию оплаты труда работников бюджетной сферы в муниципальном образовании «Курильский городской округ»
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по совершенствованию оплаты труда работников бюджетной сферы (далее – рабочая группа) создаётся в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597.

1.2. Рабочая группа организует свою работу во взаимодействии с органами местного самоуправления.

1.3. В своей деятельности рабочая группа руководствуется федеральным законодательством и настоящим Положением.

1.4. Основной задачей рабочей группы является подготовка предложений по совершенствованию оплаты труда работников  бюджетной сферы.

2. Порядок деятельности рабочей группы

2.1. Заседание рабочей группы проводится в соответствии с планом мероприятий по необходимости.

2.2. Повестка заседаний и проект протокола заседания рабочей группы разрабатываются на основании плана мероприятий, предложений членов рабочей группы, органов местного самоуправления. Повестка заседания рабочей группы формируется секретарём рабочей группы.

2.3. Повестка заседания рабочей группы доводится до сведения членов рабочей группы, органов местного самоуправления, организаций, привлекаемых к обсуждению  вопросов, включенных в повестку заседания рабочей группы.

2.4. Члены рабочей группы несут ответственность за качество материалов, предоставляемых по вопросам, входящим в их компетенцию и рассматриваемым на заседаниях рабочей группы.

2.5. Заседание рабочей группы проводится председателем рабочей группы, а в его отсутствие – заместителем.

2.6. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нём присутствует не менее половины её членов.

2.7. Члены рабочей группы заблаговременно информируют председателя рабочей группы, а в случае его отсутствия - заместителя председателя  о невозможности присутствовать на заседании по уважительной причине.

2.8. Присутствующие на заседаниях рабочей группы вправе участвовать в прениях, вносить предложения, замечания и поправки по обсуждаемым вопросам.

2.9. Председательствующий на заседаниях рабочей группы:

руководит общим ходом заседания;

предоставляет слово для выступлений в соответствии с повесткой  заседания;

указывает на допущенные в ходе заседания нарушения нормативных правовых документов и настоящего Положения.

2.10.Продолжительность докладов, содокладов и заключительного слова устанавливается председательствующим на заседании по согласованию с докладчиками и содокладчиками.

2.11. Решение рабочей группы принимается простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов рабочей группы и оформляется протоколом, который утверждает председатель рабочей группы, а в его отсутствие – заместитель председателя.

2.12. Секретарь рабочей группы организует доведение решений рабочей группы до сведения всех заинтересованных лиц в течение трёх рабочих дней со дня утверждения протокола заседания.

3. Права рабочей группы

Рабочая группа имеет право:

3.1. Приглашать и заслушивать на заседаниях представителей органов местного самоуправления, участвующих  в совершенствовании оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с действующим законодательством.

3.2. Запрашивать информацию органов местного самоуправления по вопросам, входящим в компетенцию рабочей группы, в соответствии с действующим законодательством.

3.3. Вносить в установленном порядке предложения по вопросам, требующим принятия решения на их уровне.

Начальник отдела образования, культуры и спорта                                          О.О.Дегиль